
 АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОГРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от      01.02.2025 г.                                                                                       № 5 

О внесении изменений в постановление администрации Белогривского сельского 

поселения Большеуковского муниципального района от 03.10.2016г. №76 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без 

проведения торгов» 

     На основании  части  4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с  частью 2  ст.39.17 Земельного кодекса РФ,  Устава Белогривского 

сельского поселения  Большеуковского муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Изложить пп.8,9,10,13 п.29 подраздела 10 раздел 2 Регламента в новой редакции: 

8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 

расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен 

договор о комплексном развитии  территории либо принято решение о ее комплексном 

развитии  в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения 

договора о комплексном развитии территории , за исключением случаев, если с 

заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, 

сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на 

таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка; 

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 

расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен 

договор  о комплексном развитии  территории либо принято решение о ее комплексном 

развитии  в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения 

договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из 

земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о 

комплексном освоении территории, за исключением случаев, если такой земельный 

участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов 

регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о 

предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на 

строительство указанных объектов;  

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 

участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о 

комплексном развитии  территории либо принято решение о ее комплексном развитии  в 

случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о 



комплексном развитии территории комплексном освоении территории или договор о 

развитии застроенной территории, и в соответствии с утвержденной документацией по 

планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, 

объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением 

случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось 

лицо, с которым заключен договор о комплексном освоении территории или договор о 

развитии застроенной территории, предусматривающие обязательство данного лица по 

строительству указанных объектов;                                                                                                     

13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, 

опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного 

участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства ,ведения гражданами   садоводства для собственных нужд, дачного хозяйства 

или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;  

2.Дополнить пп.1,2, п.118 подраздела 7 раздел 5 Регламента                                                                  

1).В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, 

указанном в части 8 настоящей статьи, дается информация о действиях, осуществляемых 

органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим 

муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, 

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях 

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной 

или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и 

указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 

заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги. 

2.) В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в части 117 настоящей статьи, даются аргументированные 

разъяснения о причинах принятого решения, а также информация 

 

      2. Опубликовать настоящее Постановление  в «Белогривском муниципальном 

Вестнике». Разместить  в сети  Интернет на официальном сайте Администрации 

Большеуковского муниципального  района в разделе муниципальное образование  

«Белогривского сельского поселения» 

     3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Белогривского сельского поселения                                                  Т.Г.Логаева 

 

 

https://sudact.ru/law/federalnyi-zakon-ot-27072010-n-210-fz-ob/glava-4_2/statia-16_3/

